

DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD CE
CE DECLARATION OF CONFORMITY
DÉCLARATION DE CONFORMITÉ CE

El fabricante | The manufacturer | Le fournisseur;

Declara que los artículos denominados “Jarra graduada forma baja PP, mL”, referencias CCB005, CCB006, CCB007, CCB008, CCB009 y CCB010, comercializados bajo la marca “Endo plasticware” cumplen con las siguientes directivas, regulaciones y/o leyes descritas abajo.

Regulación 21 de la FDA, parte 177 sección 1520. Polímeros de olifina

IS: 10910 sobre "Especificación del PP y su copolímero para el uso seguro en contacto con alimentos, productos farmacéuticos y agua potable"

Características técnicas:

- Capacidad: de 250 mL a 5000 mL
- Límite de tolerancia: ± 1.0 %
- Material: polipropileno de grado virgen
- Color: Translúcido (natural)
- Autoclavable: 121°C, 15 ps durante 20 minutos

Declares that the articles known as "*Graduated jug short form PP, xx mL*" code CCB005, CCB006, CCB007, CCB008, CCB009 and CCB010 marketed under the "*Endo plasticware*" brand comply with the regulations, Directives and/or laws described below.

FDA Regulation 21 CFR 177.1520. Olifine polymers

IS: 10910 on “Specification for PP and its copolymer for safe use in contact with food stuffs, pharmaceuticals and drinking water”

Technical features:

- Capacity: from 250 mL to 5000 mL
- Tolerance limit: ± 1.0
- Material: virgin grade polypropylene
- Colour: Translucent (natural)

- Autoclavable: 121°C, 15 ps for 20 minutes

Déclare que les articles connus sous le nom de "*Carafe graduée forme basse PP, mL*" references CCB005, CCB006, CCB007, CCB008, CCB009 et CCB010 commercialisés sous la marque "*Endo plasticware*" sont conformes aux directives, règlements et/ou lois décrits ci-dessous.


FDA Regulation 21, part 177 section 1520. Polymères Olifine

IS : 10910 sur la "Spécification du PP et de son copolymère pour une utilisation sûre en contact avec les denrées alimentaires, les produits pharmaceutiques et l'eau potable"

Caractéristiques techniques :

- Capacité : de 250 ml à 5000 ml
- Limite de tolérance : $\pm 1,0$
- Matériau : polypropylène de qualité vierge
- Couleur : Translucide (naturel)
- Autoclavable : 121°C, 15 ps pendant 20 minutes

Beriain, 14 de octubre de 2020

 **AUXILAB, S. L.**
N. I. F. ESB 31072218
MATERIAL PARA LABORATORIO
Políg. Morea Norte, Calle D N 6 · Tel. 34-948 310513
31191 BERIAIN-NAVARRA (ESPAÑA)

Rubén Martínez

Técnico de producto